



नवोदय विद्यालय समिति

क्षेत्रीय कार्यालय-जयपुर
स्कूल शिक्षा एवं साक्षरता विभाग, शिक्षा मंत्रालय
भारत सरकार
विज्ञापन संख्या- 02/2026-27

पूर्णतः संविदा आधार पर सत्र 2026-27 हेतु छात्रावास अधीक्षक, महिला (Hostel Superintendent, Female) की सेवाएँ लेने हेतु ऑनलाईन आवेदन आमंत्रित करने की सूचना।

नवोदय विद्यालय समिति, क्षेत्रीय कार्यालय, जयपुर के अन्तर्गत राजस्थान, हरियाणा एवं दिल्ली के जवाहर नवोदय विद्यालयों में छात्रावास अधीक्षक (महिला) के लिये योग्य उम्मीदवारों से अनुबंध आधार पर सेवाएँ प्राप्त करने हेतु ऑनलाईन पोर्टल के माध्यम से आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं। पात्रता मापदंड एवं अन्य जानकारी हेतु नवोदय विद्यालय समिति की वेबसाईट <https://navodaya.gov.in/> तथा <http://www.supschooms.in/> का अवलोकन करें।

इच्छुक योग्य अभ्यर्थी ऑनलाईन पोर्टल के माध्यम से दिनांक 12 अगस्त, 2026 को प्रातः 12.00 बजे से 18 अगस्त, 2026 की रात्रि 12.00 बजे तक आवेदन कर सकते हैं। शार्टलिस्टेड उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलावा पत्र उनकी पंजीकृत ईमेल आईडी पर भेजा जाएगा।

उपायुक्त



नवोदय विद्यालय समिति, क्षेत्रीय कार्यालय, जयपुर

विज्ञापन क्रमांक 02 / 2026-27

ऑनलाईन आवेदन आमंत्रित करने के संबंध में

शैक्षणिक सत्र 2026-27 के लिए जयपुर संभाग के अंतर्गत संचालित जवाहर नवोदय विद्यालयों में अनुबंध के आधार पर छात्रावास अधीक्षक, महिला की सेवायें लेने हेतु ऑनलाईन आवेदन आमंत्रित

विस्तृत अधिसूचना के लिए हमारी वेबसाइट का अवलोकन करें

<https://navodaya.gov.in/>

छात्रावास अधीक्षक पद के लिए ऑनलाईन आवेदन जमा करने के लिए लिंक –

<https://supschooms.in/>

ऑनलाईन आवेदन जमा करने के लिए लिंक खुली रहेंगी

12.08.2026 सुबह 12.00 बजे से 18.08.2026 रात्रि 12.00 बजे तक

व्यक्तिगत साक्षात्कार (**Personal talk by physical Mode**) की तिथि

साक्षात्कार तिथि निर्धारित होने के बाद वेबसाइट पर प्रकाशित कर दी जायेगी।

नोट :

उम्मीदवारों को आवेदन पत्र भरने से पहले आवेदित पद के लिए अपनी पात्रता सुनिश्चित कर लेनी चाहिए, पात्र होने पर ही आवेदन करें।

सभी उम्मीदवार फॉर्म भरते समय जिस यूजर नेम तथा पासवर्ड से लॉगिन किया था उस पोर्टल को दैनिक रूप से चेक करना सुनिश्चित करें, क्योंकि उक्त पद से संबंधित सभी दिशा निर्देश उसी पर अद्यतन किये जाएंगे।

NAVODAYA VIDYALAYA SAMITI, REGIONAL OFFICE, JAIPUR

(AN AUTONOMOUS ORGANIZATION UNDER MINISTRY OF EDUCATION) DEPT. OF SCHOOL EDUCATION & LITERACY, GOVT. OF INDIA

SECTOR-5, BEHIND METRO MASS HOSPITAL, NEAR PARISHKAR COLLEGE, MANSAROVAR, JAIPUR -302020

NOTICE FOR EMPANELMENT OF ENGAGEMENT OF HOSTEL SUPERINTENDENTS (FEMALE) ON CONTRACT BASIS IN JNVs OF JAIPUR REGION FOR THE SESSION 2026-27

Jawahar Navodaya Vidyalaya (residential co-educational school system under Navodaya Vidyalaya Samiti Ministry of Education, Govt. of India), invites applications from eligible candidates for empanelment and engagement of the services Hostel Superintendents (Female) purely on contract basis for the academic session 2026-27 in JNVs run in the States of Rajasthan, Haryana & Delhi **through Online**. JNVs being residential in nature make it mandatory for the Hostel Superintendents to reside in the Vidyalaya campus to attend residential school duties & responsibilities besides Hostel monitoring.

Link for apply Online - https://supschooms.in/	HOSTEL SUPERINTENDENTS
---	-------------------------------

- These vacancies are tentative and subject to change.

REMUNERATION OFFERED:

Post on purely contract basis	Remuneration (consolidate)
HOSTEL SUPERINTENDENTS	Rs. 35,750/- per month

AGE LIMIT – Minimum Age as on **1st July 2026** : 35 years for engagement and maximum age limit will be 62 Years as on **1st July 2026**.

1. Candidates must ascertain their eligibility for the posts mentioned above before filling up the form.
2. Visit our Website- [https:// navodaya.gov.in/](https://navodaya.gov.in/)
3. Use your correct & working email ID & mobile number.
4. **Using one email ID application can be submitted for one post only.**
5. The information should be filled up accurately if later at any stage, the information provided is found false/wrong/misleading, the candidature will be rejected.
6. A copy of the filled application form will be sent to the candidate's mail (Check in the spam, promotion, etc. sections/folders of the mail thoroughly).
7. As per eligibility & requirements candidates will be asked for document verification and **personal interaction on physical mode only (not online)**, further information with regard to this will be published on Navodaya Vidyalaya Samiti website.
8. Eligible candidates will be called for documents verification & personal talk at campus of Regional Office, Jaipur .
9. Candidates shall bring printed and self-attested copy of the application form at the time of documents verification at the venue.
10. **Candidates are directed to visit the website of Navodaya Vidyalaya Samiti on a regular basis for updates. Shortlisted candidates will be informed via email for personal talk.**
11. Candidates shall bring self-attested, photocopies of both sides of all required documents and mark list of each semester/year of degree/post-graduation/diploma/experience certificates/awards & other related certificate etc. with originals at the time of document verification at the venue.
12. State wise merit list will be prepared for posting against available vacancies in the concerned states.
13. Candidates must bring any Government issued ID proof with its photocopy at the time of document verification.
14. **The cut-off date for determining eligibility will be 01st July 2026.**

The eligible candidates will be short listed for personal talk against anticipated vacancies after considering allotment of marks for educational and other qualifications.

NVS reserves the right to modify the place of personal talk, if required.

Deputy Commissioner

Guidelines for engagement of Hostel Superintendents on contract basis for the year 2026-27

JAIPUR REGION

Scheme of Engagement

Panel of Hostel Superintendents(Female) of different categories will be formed based on candidates' essential academic qualifications, higher qualification in the relevant field, work experience in relevant subjects in recognized schools and personal talk.

Qualification

Sl. No.	Post	Educational Qualification	
		Essential Academic Qualification	Desirable Academic Qualification
1	Hostel Supdt.	1. Essential Academic Qualification- Graduation in any discipline. 2. Work Experience: Candidates fulfilling any one of the following experience conditions were considered:- • Minimum 02 Year experience in pay level 3(Rs. 21700) or above of 7th CPC(or equivalent scale) in any recognized school. OR Ex-defence personnel having work experience of minimum 02 years in pay level 3 or above of 7th CPC Note:- Ten Months(excluding Vacations with usual breaks in a year shall be considered as one year for purpose of determining experience)	a) Master's degree/B.Ed, (b)Proficiency in regional language to be verified during personal talk (no documentary evidence required).

Age Limit

AGE LIMIT – Minimum Age as on **1st July 2026**: 35 years for engagement and maximum age limit will be 62 Years as on **1st July 2026**.

Marital Status

Female without encumbrances may be taken.

Health/Fitness Requirement:

As per NVS norms i.e. applicable for regular appointment.

Experience certificate from the previously served institutions/defence establishments clearly mentioning date of issuance needs to be submitted.

Duties and Responsibilities of Hostel Superintendents in JNVs is attached in Annexure-I



**नवोदय विद्यालय समिति
(शिक्षा मंत्रालय)
स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, भारत सरकार
क्षेत्रीय कार्यालय जयपुर**

नवोदय विद्यालय समिति, क्षेत्रीय कार्यालय जयपुर, राजस्थान, हरियाणा, दिल्ली के अंतर्गत आने वाले जवाहर नवोदय विद्यालयों में वर्ष 2026-27 के लिए अनुबंध के आधार पर हॉस्टल सुपरिंटेंडेंट (महिला) के पद पर नियुक्ति हेतु ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जा रहे हैं।

विस्तृत अधिसूचना के लिए वेबसाइट देखें:

<https://navodaya.gov.in/>

ऑनलाइन आवेदन करने का लिंक:

[<https://www.supschooms.in>] (<https://www.supschooms.in>)

आवेदन करने की अंतिम तिथि 12-08-2026 से 18-08-2026 तक

व्यक्तिगत साक्षात्कार की तिथियों की जानकारी बाद में दी जाएगी।

विशेष नोट: उम्मीदवार आवेदन पत्र भरने से पहले विज्ञापित पद के लिए अपनी पात्रता की जांच अवश्य कर लें।

नवोदय विद्यालय समिति, क्षेत्रीय कार्यालय, जयपुर
(शिक्षा मंत्रालय)
स्कूल शिक्षा और साक्षरता विभाग, भारत सरकार
सैक्टर -05 शिप्रा पथ, मानसरोवर, मेट्रो मास हॉस्पिटल के पीछे जयपुर -302020
राजस्थान

सत्र 2026- 27 के लिए जयपुर क्षेत्र के अंतर्गत आने वाले सभी नवोदय विद्यालयों में अनुबंध के आधार पर हॉस्टल सुपरिटेण्डेंट (महिला) की नियुक्ति / पैनल हेतु सूचना :

जवाहर नवोदय विद्यालय, नवोदय विद्यालय समिति, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक आवासीय व सह –शिक्षा प्रणाली वाले विद्यालय हैं जिसके सत्र 2026-27 के लिए राजस्थान, हरियाणा एवं दिल्ली स्थित विद्यालयों के लिए पूर्णतः अनुबंध के आधार पर हॉस्टल सुपरिटेण्डेंट (महिला) की सेवाओं के लिए योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

नवोदय विद्यालय पूर्णतया आवासीय विद्यालय हैं, इसलिए हॉस्टल सुपरिटेण्डेंट (महिला) के लिए विद्यालय परिसर में रहना अनिवार्य है ताकि वे छात्रावास की देखरेख के साथ-साथ आवासीय विद्यालय की अन्य जिम्मेदारियों को भी निभा सकें।

ऑनलाइन आवेदन करने का लिंक:

<http://www.supschooms.in/>

पद का नाम: हॉस्टल सुपरिटेण्डेंट (महिला)

ये रिक्तियाँ अनंतिम हैं तथा इनमें बदलाव संभव है।

पद	समेकित मानदेय
हॉस्टल सुपरिटेण्डेंट (पूर्णतः अनुबंध आधारित)	₹35,750/- प्रति माह

आयु सीमा 1 जुलाई 2026 को : न्यूनतम आयु 35 वर्ष और अधिकतम आयु 62 वर्ष होनी चाहिए।

महत्वपूर्ण निर्देश

1. उम्मीदवारों को फॉर्म भरने से पहले पद के अनुरूप अपनी योग्यता की पुष्टि कर लेनी चाहिए।
2. आधिकारिक वेबसाइट अवश्य देखें।

<https://navodaya.gov.in/>

3. आवेदन पत्र में अपना सही और वर्तमान में उपयोग में चल रहे ईमेल आईडी व मोबाइल नंबर ही दर्ज करें।
4. सभी जानकारीयाँ सही-सही भरें। यदि बाद में किसी भी चरण में दी गयी जानकारी गलत, झूठी या भ्रामक पायी जाती है, तो उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी।
5. व्यक्तिगत साक्षात्कार में शामिल होने के लिए कोई यात्रा या दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।
6. पात्रता निर्धारित करने की कट-ऑफ तिथि 1 जुलाई 2026 होगी।
7. योग्यता के आधार पर केवल साक्षात्कार हेतु चयनित उम्मीदवारों को दस्तावेज के भौतिक सत्यापन और व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। नवीनतम जानकारी के लिए नवोदय विद्यालय समिति की वेबसाइट लगातार देखते रहें।
8. केवल समिति द्वारा तय मानकों के अनुसार शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही उनके पंजीकृत ईमेल आईडी पर सूचित किया जाएगा। साक्षात्कार निर्धारित केंद्रों पर होगा, जिसकी जानकारी ईमेल द्वारा दी जाएगी।
9. दस्तावेज सत्यापन के समय उम्मीदवारों को अपनी डिग्री/पोस्ट-ग्रेजुएशन/डिप्लोमा के सभी सेमेस्टर/वर्ष की अंकतालिका और प्रमाण पत्रों की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी (दोनों तरफ की) और मूल दस्तावेज साथ लाने होंगे।
10. उम्मीदवारों को दस्तावेज सत्यापन के समय सरकार द्वारा जारी कोई भी पहचान पत्र और उसकी फोटोकॉपी लाना अनिवार्य है।

पात्र उम्मीदवारों को शैक्षणिक और अन्य योग्यताओं के अंकों के आधार पर संभावित रिक्तियों के अनुरूप साक्षात्कार के लिए चयनित किया जाएगा।

नवोदय विद्यालय समिति, क्षेत्रीय कार्यालय जयपुर आवश्यकता पड़ने पर साक्षात्कार के स्थान में परिवर्तन करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

उपायुक्त

वर्ष 2026-27 के लिए अनुबंध के आधार पर हॉस्टल सुपरिटेण्डेंट (महिला) की नियुक्ति हेतु दिशा निर्देश :

उम्मीदवारों की अनिवार्य शैक्षणिक योग्यता , संबंधित क्षेत्र में उच्च योग्यता ,मान्यता-प्राप्त विद्यालयों संबंधित क्षेत्र में कार्यानुभव और व्यक्तिगत साक्षात्कार में प्रदर्शन के आधार पर हॉस्टल सुपरिटेण्डेंट का एक पैनल तैयार किया जाएगा ।

पद का नाम	शैक्षणिक योग्यता और अनुभव	
	अनिवार्य शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव	वांछनीय योग्यता
हॉस्टल सुपरिटेण्डेंट (महिला)	1. अनिवार्य योग्यता: किसी भी विषय में स्नातक 2. कार्य अनुभव: उम्मीदवार के पास निम्नलिखित में से कोई एक अनुभव होना चाहिए: ● किसी भी मान्यता प्राप्त स्कूल में 7वें वेतन आयोग के पे लेवल 3 (₹21,700/-) या उससे ऊपर (या समकक्ष स्केल) में न्यूनतम 02 वर्ष का अनुभव - या ● पूर्व रक्षा कर्मियों के पास 7वें वेतन आयोग के पे- लेवल 3 या उससे ऊपर में न्यूनतम 02 वर्ष का कार्य अनुभव । नोट: अनुभव की गणना के लिए एक वर्ष में छुट्टियों को छोड़कर 10 महीने की अवधि को 1 वर्ष माना जाएगा ।	● स्नातकोत्तर / बी.एड (B.Ed) । ● क्षेत्रीय भाषा में पकड़ / प्रवीणता (इसका सत्यापन साक्षात्कार के दौरान किया जाएगा, इसके लिए किसी दस्तावेज़ की आवश्यकता नहीं है ।)

अन्य शर्तें

आयु सीमा: 1 जुलाई 2026 को न्यूनतम 35 वर्ष और अधिकतम 62 वर्ष ।

वैवाहिक स्थिति:

बिना किसी पारिवारिक दायित्वों वाली महिला उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जा सकती है ।

स्वास्थ्य आधारित योग्यता :

नवोदय विद्यालय समिति के नियमों के अनुसार (जो नियमित नियुक्ति के लिए लागू होते हैं) ।

अनुभव प्रमाण पत्र :

पूर्व में सेवा संस्थान/रक्षा प्रतिष्ठानों से जारी अनुभव प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा, जिस पर जारी करने की तिथि स्पष्ट रूप से अंकित होनी चाहिए ।

(हॉस्टल सुपरिटेण्डेंट के कर्तव्य और जिम्मेदारियां अनुलग्नक -I में संलग्न हैं।)